
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA, DE. OPAÑIAS 
ÍA Os pasa ars 2a9up o Solera si 

  

    
   

  

    

  

SB O 
dea % RESOLUCION No98:6-L1- 19:49h, 

Cmioá Frenzy ABOGADA OLGA PAZMIÑO ABAD INTENDENTE DE COMPAÑIAS DÉ MACHALAS A 
SA Gas, so Cel mo ib 

CONSIDERANDO. 

” 

- QUE, se han. “pieséntado” a este: Despacho. cuatro” testimonids de la escritura publica de 

constitución: en TAXIS CONTAXMACHALEÑITA 5.A., otorgada ante el 
Notario Ludo el cant Ci pls 24 de, marzo de 199%) , Juntamente con la solicitud 

o para su afrobració; Motero seo E 

QUE la Unidad Jurídica mediante Oficio: No.S , ,: 2 

emitido informe favorable pera la aprobación” solicitada; > 

    

   87 de 4 de mayo de 1998, ha 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
, mediante Resoluciones Nos. ADM-92483 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-97120 de 

21 de marzo de 1997, 

* : RESUELVE: 

t e 

L ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de COMPAÑÍA DE TAXIS 

| CONTAXMACHALEÑITA 5.A., con domicilio en Machala, on los términos constantes en 
+ la referida escritura y, disponer que un extracto de la escritura se publique por una vez, en 
/ uno de los periódicos de mayor circulación en Machala, 

, 4% ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario Cuarto del cantón Machala, 
tome nota al margen de la matriz de la escritura que se aprucba del contenido de la presente 
Resolución; b) Que el Registrador Mercantil del cantón Machala inscriba la referida escritura 
y esta Resolución; y, e) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones. 

lo E 

COMUNÍQUESE, DADA y finnada en Machala, > Y MAY 1998 

  

.  ABG. OLGA ÉATMIÑO . ABAD 
> : a INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

+ En cumplimiento del Art. 20, de la presente RESOLUCION NRO. 

EN 98-6-1-1-0191, tomo nota al margen de la ma escritu 
A A o »- Machala Mayo. 

' 8 de 1998, . 
   
     



  

AUOALBR AJO ADO 

    
2 . A a ZAMASIDS Di al 

FICO: Que la presente Resolución queda  inscriéa en” 

Registro Mercantil com el No. 353 y anotada en el 

Repertorio bajo el No. 701.-x 

Machala, a 14 de Mayo de 1.998 

ANA 

  

    

  

  

* 
gp 

 


